Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 655 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 8 DE DEZEMBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................01

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitções.............................................................

Extratos de contratos........................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 208/2014

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora JOAQUINA PINTO DE
FRANÇA (matr. nº 1114), portadora da
Carteira de Trabalho nº 49.518/00005-
PR e RG. 10.757.804-8/PR, admitida em
01/09/2009, exercendo o cargo de Enfer-
meiro, em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, con-

PORTARIA N° 209/2014

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora JANETE MARIA BEUREN
FRENZEL (matr. nº 525), portadora da
Carteira de Trabalho nº 67.359/00042-
PR e RG. 5.491.678-7/PR, admitida em
13/07/1998, exercendo o cargo de Enfer-
meiro, em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, con-
forme requerimento protocolado sob nº
1580/2014, no período de 05/12/2014 a
03/01/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 05 de dezembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LEI Nº 1484/2014

DATA: 08 de dezembro de 2014.

Súmula: Autoriza o Chefe do Poder Execu-
tivo Municipal a APROVAR Loteamento e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Cruz Machado Es-
tado do Paraná APROVOU e eu Antonio

LEIS

Luis Szaykowski Prefeito Municipal SAN-
CIONO a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Execu-
tivo Municipal autorizado a APROVAR o
Loteamento de propriedade do Sr. Nelson
João Moretto,  constante dos Lotes 187 e
189 da Linha Iguaçu com a área total de
19.738,00 m/2,  matricula nº 21.091 do 2º
Oficio de Registro de Imóveis de União da
Vitória denominado ¨ Residencial Moret-
to¨.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 08 de dezembro de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

forme requerimento protocolado sob nº
1579/2014, no período de 05/12/2014 a
04/03/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 05 de dezembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 655 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 8 de Dezembro de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

08/12/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Gerson Luiz Charnobay 04/12/2014 04/12/2014 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Estanislau Karas 04/12/2014 04/12/2014 1 30.00 Rio Azul Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 05/12/2014 05/12/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Ronei da Silva Nadolny 05/12/2014 05/12/2014 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Lucio Milczuk 02/12/2014 02/12/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 06/12/2014 06/12/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Bernadete Zakszeski 04/12/2014 04/12/2014 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Juizado Especial Civil

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO
30/2014 1 s/ pernoite Luis Carlos Matzenbacher Presidente 60,00R$         Tratar de assuntos referentes ao Poder Legislativo União da Vitória - PR 09/12/2014 09/12/2014

31/2014
3 c/ pernoite e

1 sem
Elisângela Marli Zakszeski Advogada 1.070,00R$    Participação no Congresso de Câmaras Municipais Curitiba - PR 09/12/2014 12/12/2014

32/2014
3 c/ pernoite e

1 sem
Francieli Ap. Zakseski Auxiliar Adm. 1.070,00R$    Participação no Congresso de Câmaras Municipais Curitiba - PR 09/12/2014 12/12/2014

33/2014
3 c/ pernoite e

1 sem
Giovani R. Mazur Contador 1.070,00R$    Participação no Congresso de Câmaras Municipais Curitiba - PR 09/12/2014 12/12/2014

34/2014
3 c/ pernoite e

1 sem
Marcia Zawadzki Atendente Adm. 1.070,00R$    Participação no Congresso de Câmaras Municipais Curitiba - PR 09/12/2014 12/12/2014

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 08/12/2014